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INVITACION PRIVADA N° 01 DE 2022

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

SUMINISTRO DE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS EN MATERIAL DE SEGURIDAD, PRE-IMPRESAS A
COLOR DESTINADAS AL REGISTRO DE CONTROL QUE IDENTIFICARAN LAS AGENCIAS Y PUNTOS
DE VENTA AUTORIZADOS PARA LA OPERACION DEL JUEGO O APUESTAS PERMANENTES O
CHANCE MEDIANTE CONTRATO DE CONCESION 032 DE 2021 DURANTE EL PERIODO 10 DE JULIO
DE 2021Y 09 DE JULIO 2026.

1. FUNDAMENTO LEGAL

Acuerdo 05 de 2018 mediante el cual se adopta el Manual de Contratacion de Ia Entidad, Ley 80 de 1993, Ia
Ley 1150 de 2007 y deméas normas vigentes sobre la materia y que hacen parte integrante, para todos los
efectos legales del Pliego de Condiciones y del Informe de Evaluacion, o del contrato que se celebre con el
proponente a quien se le adjudique la contratacion.

2. PRESUPUESTO

El Presupuesto para atender las obligaciones derivadas de la suscripcion del contrato resultante del presente
proceso de seleccion es de CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($194.726.436) IVA INCLUIDO, el cual se encuentra
respaldado por el concesionario de las apuestas permanentes o chance.

3. PLAZO DE EJECUCION:

El plazo de ejecucion del contrato debe garantizar el abastecimiento al concesionario hasta la finalizacion de
la concesion. En consecuencia, el plazo del contrato sera desde la suscripcion del acta de inicio hasta el 09
julio de 2026.

4.PROCEDIMIENTO

A. Mediante la Resolucion 10 del 17 de enero de 2022, se ordené la apertura de la presente Invitacion
Privada 01 de 2022.

B. La Publicacién del Pliego de Condiciones se publico en la pagina web de la Entidad, el 18 de enero de
2022.
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5. RECEPCION DE OFERTAS

e La recepcion de ofertas, se realizo, hasta las 11:00 horas del 31 de enero de 2022, en la secretaria
General de la Loteria de Medellin.
» Enlafechay hora indicadas, se presentaron las siguientes ofertas:

= PROPONENTE -
t DITAR S.A 802005820-5
2 TOPASA 890913337-4
3 CADENA SA 890930534-0

6. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS OFERTAS
Las ofertas se verificaron atendiendo los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones.

7. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS - TECNICOS

'PRESUPUESTO OFICIAL  $ 194.726.436 VIG DESDE | VIG HASTA
FECHADELCIERREDEI. Hiien i
PROCESO . _ 31/0;/2022 1/06/2022
Proponente:
DITAR S.A.
Integrantes:
INDIVIDUAL
SI-NO-N/A 1 HASTA
Requisito x o 0
Aportado Folio No requerido Requerido | Observaciones
12.1.1 Carta de
presentacion de la Si 1a3
propuesta:
12.1.2 Declaracion de
estar exento de
Inhabilidades e Si 4ab
Incompatibilidades (Anexo
No. 3):
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12.1.3 Autorizacion para
presentar oferta y suscribir
el futuro contrato a
celebrar:

si 6a9

12.1.4 Documento de
constitucion de Consorcio N/A
o Unién Temporal:

12.1.5 Certificado de
Existencia y Si 10a 16
Representacion Legal;

1216 Fotocopia de la
cédula de ciudadania

12.1.7 Certificacion sobre
el cumplimiento de las
obligaciones al Sistema de Si 20-26
Seguridad Social y Aportes
Parafiscales:

12.1.8 Garantia de
Seriedad del Ofrecimiento:

Si 17-ene

Si 32 a43

12.1.09 Fotocopia del
Registro Unico Tributario - Si 45
RUT (actualizado):

12.1.10 Certificado

(SGSST): Si 54 a 55
12.1.12 Certificado Si 52 X Verificados
medidas correctivas
Certificado del boletin de ; X
responsabilidad fiscal Si 49-50 X Verificados
Certificado de ; :
antecedentes disciplinarios Si 4248 X Verificados
Verificacion de . .
antecedentes judiciales S 51 X Verificados
il CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
PROYECTO:; / Profesional Universitaria
REVISO: AMPARO DAVILA VIDES/ Secretaria General

Conclusioén: El proponente cumple desde la parte juridica.
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' 131/01/2022| 31/05/2022
Proponente:
TOPASA
Integrantes:
INDIVIDUAL
SI-NO-N/A 1 HASTA
Requisito X}S - . -
Aportado Folio No requerido Requerido | Observaciones

12.1.1 Carta de
presentacién de la Si 1a4 X
propuesta: )
12.1.2 Declaracién de
estar exento de
Inhabilidades e Si 5 X
Incompatibilidades (Anexo
No. 3):
12.1.3 Autorizacién para
presentar oferta y suscribir S| 6 X
el futuro contrato a
celebrar:
12.1.4 Documento de
constitucion de Consorcio N/A X
o Unién Temporal:
12.1.5 Certificado de
Existencia y Si 7a13 X
Representacion Legal: B
12.1.6 Fotocopia de la ;
cédula de ciudadania Sl wt X
12.1.7 Certificacion sobre
el cumplimiento de las
obligaciones al Sistema de Si 15a23 X
Seguridad Social y Aportes
Parafiscales:
12.1.8 Garantia de .
Seriedad del Ofrecimiento: Si 24826 X
12.1.09 Fotocopia del
Registro Unico Tributario - Si 27 a33 X
RUT (actualizado):
12.1.10 Certificado )
(SGSST): 8l o X
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12.1.12 Certificado de
inhabilidades por delitos
sexuales contra menores

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

VERIFICADOS

-Cediﬁcado del boletin de
responsabilidad fiscal

VERIFICADOS

Certificado de
antecedentes disciplinarios

VERIFICADOS

Verificacién de
antecedentes judiciales

VERIFICADOS

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE

PROYECTO:

Luis Valencia B/ Profesional Universitario

REVISO:

AMPARO DAVILA VIDES/ Secretaria General

Conclusion: El proponente cumple desde la parte juridica.

PRESUPUESTO OFICIAL  $194.726.736 | AO R VIG DESDE |VIG HASTA
FECHA DEL CIERR_E DEL ey Gl B ORI _-_9,4_.7-_2,644 | i R e
PROCESO 3oyzo | RO B [Poana ez

Proponente:

CADENA S.A

Integrantes:

INDIVIDUAL

SI-NO-N/A 1 HASTA
Requisito XX
Aportado Folio No requerido Requerido | Observaciones

12.1.1 Carta de
presentacion de la Sl 1a3 X
propuesta:
12.1.2 Declaracion de
estar exento de
Inhabilidades e Sl 4 X
Incompatibilidades (Anexo
No. 3):
12.1.3 Autorizacion para
presentar oferta y
suscribir el futuro contrato NIA X
a celebrar:
12.1.4 Documento de '
constitucién de Consorcio N/A X

o Unidén Temporal:
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12.1.5 Certificado de
Existencia y Sl
Representacion Legal:

5a25

12.1.6 Fotocopia de la si
cédula de ciudadania

26

12.1.7 Certificacion sobre
el cumplimiento de las

obligaciones al Sistema Si
de Seguridad Social y
Aportes Parafiscales:

27a 31

12.1.8 Garantia de
Seriedad del Sl
Ofrecimiento:

32a49

12.1.09 Fotocopia del
Registro Unico Tributario - Sl
RUT (actualizado):

50 a 59

12.1.10 Certificado

(SGSST)- St

60

12.1.12 Certificado
medidas correctivas

Sl

Verificados

Certificado del boletin de

responsabilidad fiscal Si

Verificados

Certificado de
antecedentes Sl
disciplinarios

Verificados

Verificacion de

antecedentes judiciales Sl

Verificados

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE

PROYECTO:

Luis Valencia B. / Profesional Universitario

REVISO:

AMPARO DAVILA VIDES/ Secretaria General -

Conclusidn: El proponente cumple desde la parte juridica.
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8. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista financiero, se concluye lo siguiente:

9. ANALISIS FINANCIERO

—

[ RAZ RENT DEL | RENT DEL
'HQUIDEZ | e\ bEuDAMIENTO | COBER INT | PATRIM ACTI
REQUISITOS
> < > > 2
1,07 65% 1,2 8% 3%
I RAZ RENT DEL | RENT DEL
L
'LIQUIDEZ | e\ pEuDAMIENTO COBERINT | PATRIM ACTI
2 s > > >
DITAR S.A 1,63 49,05% 31,08 23,63% 12,04%
| TOPASA 1,09 47,70% 5,55 13,51% 7,07%
CADENA 1,48 62,86% 1,3 11,50% 4,27%
I RAZ RENT DEL | RENT DEL
| LIQUIDEZ | e\ DEUDAMIENTO | COBER INT PATRIM ACTI
DITAR S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
TOPASA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CADENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CAPACIDAD
FINANCIERA
DITAR S.A CUMPLE
TOPASA CUMPLE
CADENA CUMPLE
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10. ANALISIS TECNICO

12.2 EXPERIENCIA ACREDITADA: La experiencia especifica del proponente se verificara a partir de las
por
Se considerara habil el Proponente que acredite experiencia con certificaciones, acompariados de los
contratos suscritos con personas naturales o juridicas donde se evidencie haber ejecutado o estar ejecutando
durante el dltimo afio en elaboracion, de etiquetas adhesivas con codigo a la fecha de cierre del proceso de
contratacion, cuyo monto sea como minimo certificado debe ser de CIENTO NOVENTA Y CUATRO
MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($194.726.436)
IVA INCLUIDO

certificaciones

aportadas

los

ofertantes.

Certificado 1

Certificado 2

TOTAL

Disefio, elaboracién, impresian,
suministro. custodia y
e lar

Servicios Litografices para el
sumnisiro de impresiones en

diph da grado pregrado y

CUMPLIMIENTO

EXPERIENCIA
ACREDITADA

Objeto ftermicos y bond para el juego posgrado actas de grado,
de apuestas permanantes menciones y porta diplomas.
Chance en la Gobernacion del | para los graduandos ce la
Cesar Universciad gel Atlatico 2021
Nimero del contra’ PCCCNTR: 2460280 DBS012
DITAR S.4.
VALOR CONTRATO| § -1 8 59 648 750 5 50.848.750
Entidad del cevar i del Attantico
% de partic| Elﬁn |_0_‘M 100%:
[ FECHAWICIO 05 mayo de 2021 16 do sepllembze de 2020
FECHA 30 de septiembra de 2021 31 de agosto de 2022
QObservaciones Falio 57-74 Folio 75-07
CUMPLEI NO
NO CUMPLI UMP
_CUMPLE > ST i
CUMPLIMIENTO
Pr R Cortificade 1 Certificado 2 TOTAL EXPERIENCIA
ACREDITADA
Elaboracion de stiquelas
Objota P con Imp
vafiables de seguiidad QR
Nomero dal
VALOR CONTRATO| 5 1180450918 $ 1180459918 :
TOPASA CUMPLE
Entldad contratante RESINPLAS 5 A FAMILIA
% da [ F 100% 100%
FECHA INICIO 16 de tebiero de 2021 16 de dsorembire de 2000
FECHA 7 de diembie de 2021
TERMINACION
Obsorvaciones Foko 35 a 41 Fole 42
CUMPLIMIENTO
Prop R < 1 Certlficado 2 Cortificado 3 Cenlificado 4 TOTAL EXPERIENCIA
ACREDITADA
Objoto SuTunislio de et e el Lo Lo de eluelas| Summsto de elguelas
adhesnvas con codgo adheswas con codga dhes con codiga ar 45 M OO
Nomero dal =
g 202
C to 100007 0-210000088 0095-2021 NiA [SIE)
VALOR CONTRATO| 5 TBU23097| § 190 164 732 & 401 340 6] § Midea il § T97.302 802
CADENA CUMPLE
Entidad eontratante|  Industra Licorera del Valle Nueva Licorera de Boyaca WVINGS ¥ LICORES BANCO AV VILLAS
% da participacién 100%: 100% 100 100
FECHA INICIO 31 de agosto de 2021 11 da junio de 2021 21 de oclubre de 2021 | 18 de agosto de 2014
FECHA
TERMINA 31 de diciembre ge 2021 16 deiemibre 2021 21 novemiie 2029 10 sep 2
Observaciones Fale 61-65 Folio 6i7-81 Folio 8285 Faho 188
FROYECTO ORLANDO MARIN LOPEZS Profesional L
REVISO ALVARO MARTIN VILLEGAS DIAZ) Dwector de Operaciones
REVISCH SERGIO ANDRES MAESTAE [Subgerents comercal y da Oparacicnas
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11. CONCLUSION: SUBSANACION DE REQUISITOS.

1. Una vez revisadas las propuestas y verificados los requisitos habilitante aportados por la empresa
DITAR S.A.. solicitamos aclarar el numeral: 12.1.2. Experiencia Acreditada:

SEGUNDO: 12.2 Experiencia Acreditada:

La experiencia especifica del proponente se verificara a partir de las certificaciones aportadas por los
ofertantes.

Se considerara habil el Proponente que acredite experiencia con certificaciones, acompafados de
los contratos suscritos con personas naturales o juridicas donde se evidencie haber ejecutado o
estar ejecutando durante el Glimo afio en elaboracion, de etiquetas adhesivas con cadigo a la fecha
de cierre del proceso de contratacion, cuyo monto sea como minimo certificado debe ser de CIENTO
NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA
Y SEIS PESOS ($194.726.436) IVA INCLUIDO

Las certificaciones se evaluaran a partir de la informacion que suministre el oferente, las cuales
deben ser expedidas por la Entidad contratante y deben contener como minimo la siguiente
informacién:

Aclaracion de propuesta empresa cadena S.A

2. Una vez revisada su propuesta y verificados los requisitos habilitante aportados por la empresa que
usted representa CADENA S.A., solicitamos aclarar el numeral: 3.1 de los pliegos, el cual estipula lo
siguiente:

Suministro de hasta 22.500 etiquetas de seguridad en material plata (ver muestra en los pliegos
publicados) con adhesivo acrilico con goma frontal, medidas 17 x 23 cm. Pre-impresas a color,
impresas por transferencia térmica, y/o ofro sistema de impresion variable que, garantice la
permanencia en el tiempo hasta la fecha de terminacion de este contrato es decir julio 09 de 2026.
Las etiquetas autoadhesivas deben ser en material de seguridad, pre-impresas a color vy
personalizadas por transferencia térmica, y/o otro sistema de impresion variable que, garantice la
permanencia en el tiempo hasta minimo julio 09 de 2026 de la informacion impresa en ella, la cual
debe contener codigo QR variable, destinadas al registro de control que identificaran las agencias y
puntos de venta autorizados para la operacion del juego o apuestas permanentes o chance,
solicitados por el concesionario durante el periodo julio 10 de 2021 a 09 de julio de 2026, periodo de
ejecucion del contrato de concesion 032 de 2021,”

/ 3.1 Alcance del objeto:

Esto, conforme a la muestra revisada por el representante de la firma cadena S.A., en las instalaciones de la
Loteria de Medellin; ya que la muestraaportada por ustedes, no cumple completamente con las
caracteristicas del disefio publicado en los pliegos de condiciones de la INVP-01-2022, por lo cual los
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requerimos para que aporten la muestra conforme al disefio publicado el cual se adjunta. (Combinacion de
colores plata y dorado)

Agencia: 100
Municipio: N
Direccidn: ARSI
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De acuerdo al cronograma establecido, las subsanaciones se recibiran hasta las 17: 00 horas del lunes 7 de
febrero de 2022.

A i
%ffw;’éwz Lisy D |k

MPARO DAVILA VIDES BEATRIZ HELENA RAMIREZ GALLON
Secretaria General Subgerente Fingnciero
, (uan__.,(,){[&ez-\:b /) bm -

ALVARO MARTIN VILLEGAS D. "ORLANDO MARIN LOPEZ
Director de Operaciones

Profesional Universitario

LUIS FERNAN ALENCIA BARREIRO

Profesional\Universitario
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